
 

Università degli Studi di Cagliari                              
FACOLTÀ DI BIOLOGIA E FARMACIA                                                 
Presidente: Prof. Elio Maria Gioacchino Acquas 

 
 

Sede: Cittadella Universitaria - S.P. Monserrato - Sestu Km 0,700 - 09042 MONSERRATO (CA) 
Tel. 070.675.8602 - Fax 070.675.8719 - mail: presbiofarm@unica.it                             
Sito web: http://facolta.unica.it/biologiaefarmacia/ 

 

 

D indizione rilegatrice termica e materiale di ca ncelleria  

 

 

IL PRESIDENTE 

VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i., recante Codice dei 
contratti pubblici; 

VISTO  il D. Lgs. 56/2017 “Disposizioni integrative e correttive al decreto 
legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 

VISTO il D.L. 76/2020 recante “Misure urgenti per la semplificazione e 
l’innovazione digitale”, convertito in Legge 120/2020; 

VISTE le Linee Guida n. 4, di attuazione del D. Lgs. 50/2016, approvate dal 
Consiglio dell’ANAC con delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016; 

VISTO lo Statuto dell’Ateneo, emanato con D.R. 339 del 27 marzo 2012, 
pubblicato nella G.U. n. 89 del 16 aprile 2012, modificato con D.R. n. 
892 del 14 giugno 2013, pubblicato in G.U. n. 159 del 9 luglio 2013; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la 
Contabilità in particolare l’art. 62 intitolato “Contratti pubblici relativi 
a lavori, servizi e forniture”; 

CONSIDERATE le richieste di acquisto di materiale igienico-sanitario inviate dal prof. 
A. Pusceddu, Coordinatore dei CdS della classe verticale in Scienze 
Biologiche, dal Prof. S. Murgia, Coordinatore del CdS in Biotecnologie 
Farmaceutiche, dal Prof. P. Caboni, Coordinatore del CdS in Scienze 
Tossicologiche e Controllo di Qualità, dalla Prof.ssa C. Sinico, 
Coordinatrice del CdS in Scienze degli Alimenti e della Nutrizione e 
dal Prof. E. M. G. Acquas, già Coordinatore dei CdS in Farmacia e in 
Chimica e Tecnologia Farmaceutiche ed attualmente Presidente della 
Facoltà, per le esigenze connesse alle attività didattiche dei corsi di 
studio della Facoltà di Biologia e Farmacia, nonché le esigenze di 
acquisto di materiale igienico-sanitario manifestate dalla Segreteria di 
Presidenza; 

VISTA la determina a contrarre n. 191 del giorno 29/09/2021; 

VISTA la procedura di gara mediante RdP n. 2874707 del 29/09/2021 indetta 
sul MEPA dalla Facoltà di Biologia e Farmacia secondo quanto 
disposto nella determina citata; 

PRESO ATTO che alla suddetta procedura di gara sono stati invitati n. 4473 operatori 
economici e che alla scadenza, prevista alle ore 10:00 del 08/10/2021, 
sono pervenuti n. 4 preventivi dai seguenti fornitori: Dial Professional 

AFFIDAMENTO DIRETTO EX ART. 1, comma 2 lett. a) L. 120/2020 - Fornitura di materiale igienico-
sanitario per le esigenze dei Corsi di Studio e della Segreteria di Presidenza della Facoltà di Biologia e 
Farmacia. Importo massimo: € 1.800,00 oltre IVA – RdP 2874707 - CIG: ZC5333C0BE 
 

 
 

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm




 

Università degli Studi di Cagliari                              
FACOLTÀ DI BIOLOGIA E FARMACIA                                                 
Presidente: Prof. Elio Maria Gioacchino Acquas 

 
 

Sede: Cittadella Universitaria - S.P. Monserrato - Sestu Km 0,700 - 09042 MONSERRATO (CA) 
Tel. 070.675.8602 - Fax 070.675.8719 - mail: presbiofarm@unica.it                             
Sito web: http://facolta.unica.it/biologiaefarmacia/ 

 

s.r.l., Magife di Elena Demontis, Office Depote Italia s.r.l. e Sisters 
s.r.l.; 

VISTO  il preventivo presentato dal primo operatore economico, Sisters s.r.l., 
C.F.  e P.IVA 02316361209, con sede legale in San Pietro in Casale 
(BO), via Cesare Battisti n. 29, il quale ha proposto per la fornitura un 
importo complessivo di € 1.170,04 oltre I.V.A.; 

CONSIDERATO che la fornitura offerta dall’operatore economico Sisters s.r.l. è 
conforme a quanto richiesto dall’Amministrazione; 

CONSIDERATO che l’operatore economico Sisters s.r.l. ha autocertificato il possesso 
dei requisiti generali di cui all’art. 80 e ha inviato il patto d’integrità 
debitamente firmato; 

DATO ATTO l’assenza di annotazioni relativamente ai requisiti di ordine generale 
degli operatori economici tramite la consultazione online del casellario 
giudiziario ANAC e la regolarità del documento unico di regolarità 
contributiva (DURC) dell’operatore economico suddetto; 

CONSIDERATO che l’operatore economico Sisters s.r.l. ha optato per un ulteriore 
miglioramento del prezzo di aggiudicazione pari all’1%, in luogo della 
garanzia definitiva secondo le modalità previste dall’art. 103 comma 
11 del D. Lgs. n. 50 del 2016; 

CONSIDERATO che l’importo della fornitura è, pertanto, di € 1.413,17 – I.V.A. inclusa 
– e che tale importo trova copertura nei fondi “Budget 2021”; 

CONSIDERATO che la Dott.ssa Antonella Cadoni (tel. 070/6758602 - e-mail: 
antonella.cadoni@amm.unica.it) è stata individuata quale 
Responsabile unico del procedimento; 

DISPONE 

ART. 1 

di affidare la fornitura di materiale igienico-sanitario per le esigenze dei Corsi di Studio e della 
Segreteria di Presidenza della Facoltà di Biologia e Farmacia all’operatore economico Sisters s.r.l., 
C.F.  e P.IVA 02316361209, con sede legale in San Pietro in Casale (BO), via Cesare Battisti n. 29, 
per un importo contrattuale di 1.158,34 oltre I.V.A.;  

ART. 2 

che l’importo di € 1.413,17 – I.V.A. inclusa - trova copertura nei fondi “Budget 2021”. 

 

Il Presidente 
Prof. Elio Maria Gioacchino Acquas 

(Documento firmato digitalmente) 


		2021-10-20T12:10:22+0200
	IT
	Elio Maria Gioacchino Acquas




